
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „OZ“)

č. smlouvy objednatele (CES): E639-S-2587/2020

s názvem

„Statické přepočty železničních mostních objektů v obvodu OŘ Brno“

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
bankovní spojení: ................................. 
č. účtu: ........... ..........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26, Brno, PSČ 611 43 

Adresa a email pro zasílání daňových dokladů (faktur):
Správa železnic, státní organizace, Oddělení finanční účtárny Morava, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
Email: ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz

Na daňových dokladech (fakturách) musí být uveden název firmy objednatele s jeho sídlem:
Správa železnic, státní organizace, Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

EXprojekt s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 71057 
Sídlo: Heršpická 758/13, 619 00 Brno 
IČO 29285801, DIČ CZ 29285801

Bankovní spojení: ...............................
Číslo účtu: XXX
Zastoupena Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem společnosti

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26 
611 43 Brno1/2

mailto:ePodatelnaCFUMorava@spravazeleznic.cz


Čl. 2

Předmět dodatku č.2

Statický přepočet provedený dle smlouvy o dílo a dodatku č.1 na mostech v km 3,963 TU 2005 
a v km 5,605 TU 2301 (mosty přes ulici Olomoucká v Brně) ukázal, že konstrukce není 
přechodná dle požadavků provozu (max. spočtená přechodnost D2/60 oproti současné D4/60). 
Vzhledem k tomu je třeba provést monitorovací práce, statickou zatěžovací zkoušku mostu a 
ještě podrobnější diagnostiku spojenou s odběrem vzorků v rozsahu uvedeném v příloze č.1 
tohoto dodatku.

Z výše uvedených důvodů dochází k navýšení smluvní ceny Díla o 743 600,- Kč bez DPH. Proto 
se smluvní strany dohodly, že dosavadní ustanovení Smlouvy o dílo, článek č. 3 - Cena díla, bod
3.1 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

3.1 Cena bez DPH 3 259 600,- Kč.
Výše DPH 21% 684 516,- Kč.
Cena včetně DPH 3 944 116,- Kč.
(slovy bez DPH: tři milióny dvěstě padesát devět tisíc šest set korun českých)

Protože je potřeba provést podrobnější diagnostiku mostu a statickou zatěžovací zkoušku mostu, 
tak se zároveň musí prodloužit doba plnění díla. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že 
dosavadní ustanovení Smlouvy o dílo, článek č. 4 - Místo a doba plnění, bod 4.2 se ruší a 
nahrazuje tímto novým zněním takto:

4.2 Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 30. 09. 2021.

Čl. 3

Závěrečná ustanovení

Dodatek č.2 se uzavírá na základě § 222, odst.6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti.

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a 
dvě vyhotovení Objednatel.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Dodatek č. 2 
podléhá uveřejnění dle ZRS a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Příloha č.1: kalkulace změny

Objednatel: Zhotovitel:

Správa železnic, státní organizace

V Brně dne 26.02.2021

EXprojekt s.r.o.

V Brně dne 25.02.2021

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Ing. Ondřej Čech 
jednatel společnosti

2/2



Most Olomoucká - kalkulace prací potřebných pro ověření dlouhodobé přechodnosti pro D4

1. Statická zatěžovací zkouška a provozní měření ks cena/ks Celkem Kč
Zpracování projektu SZZ a sledování, projednání 5 čl/den 5000 25000
Nájem a doprava břemen (předpoklad 2xESO) 2 ks 30000 60000
Bezkontaktní měření napětí DICv místě trhliny 1 soubor 30000 30000
Instalace in-situ 10 čl/den 6000 60000
Tenzometrický snímač, aplikace, ochrana 32 ks 800 25600
Měření při SZZ 5 čl/den 6000 30000
Demontáž linky po týdenním monitoringu 3 čl/den 6000 18000
Cestovné (6 cest, 2 vozy) 1200 km 12 14400
Stravné, ubytování 15 čl/den 1500 22500
Vyhodnocení dat, zpráva z měření, spektra napětí 20 čl/den 5000 100000
Celkem 385500
2. Diagnostický průzkum ks cena/ks Celkem
Provádění tvrdoměrných měření na mostě 12 hod. 750 9000
Provedení tvrdoměrné zkoušky vč. přípravy zkušebního místa 40 ks 100 4000
Vyhodnocení zkoušek, návrh dimenzační hodnoty meze kluzu. 6 hod. 750 4500
Cestovné (2 cesty, 2 vozy) 800 km 12 9600
Stravné, ubytování 8 čl/den 1500 12000
Manipulace, odběry a základní úprava vzorků 16 kus 800 12800
Zkouška tahem jeden vzorek 16 kus 1150 18400
Metalografická zkouška mikrostruktury 4 kus 1100 4400
Spektrální analýza 4 kus 1100 4400
Vytvoření protokolu 2 kus 3500 7000
Příprava průzkumu 24 hod. 750 18000
Zpracování souhrnné zprávy z průzkumu 80 hod. 750 60000
Zpřístupnění plošina 2 den 10000 20000
DIO, DIR, dopravní značení 1 soubor 25000 25000
Celkem 209100
3. Přepočet - aktualizace ks cena/ks Celkem

Validace numerického modelu dle výsledků SZZ a materiálu, aktualizace 
přechodnosti a zatížitelnosti (popř. s uvážením zesílení) 25 čl/den 5000 125000
Celkem 125000
4. Projednání a režie ks cena/ks Celkem
Projednání vypnutí troleje pod mostem a souvisejících opatření 8 hod. 750 6000
Místní šetření se zástupci úřadů 4 hod. 750 3000
Režie 20 hod. 750 15000
Celkem 24000

C elkem  za akci Kč bez DPH 7 4 3 6 0 0

Zpracoval:



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1419646

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 59fc39f4-22b5-4005-a9b5-3f23a2981315

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika DVOŘÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.03.2021 09:37:01


		2021-03-26T08:37:21+0000




